
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  726 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DT 690/2017 E 
AFFIDAMENTO FORNITURA CENTRALINI TELEFONICI

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/12/2017

 755

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO28/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 726 DEL 28/12/2017 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DT 690/2017 E AFFIDAMENTO FORNITURA CENTRALINI TELEFONICI 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Vista la determinazione n. 690/2017 avente per oggetto: “ACQUISTO NUOVI CENTRALINI TELEFONICI 

SEDE POLIZIA LOCALE E DIREZIONE DIDATTICA SCUOLE MEDIE "G. CACCIA": ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA COD. CIG ZE1215EC10”; 

 

Visto il progetto esecutivo formalizzato da Telecom Italia SPA, prot. n. 26920 del 28/12/2017; 

 

Dato atto che tale piano prevede l’acquisto di terminali analogici, attualmente non necessari e che di 

conseguenza non saranno inseriti nell’ordinativo di fornitura; 

 

Rilevato che la spesa complessiva risulta comunque superiore all’impegno di spesa assunto in 

precedenza con Determinazione n. 690/2017 e che il capitolo cap. 19600 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017;  

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 

del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017, avente oggetto “APPROVAZIONE  

PEG 2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, alla Società Telecom Italia spa, la fornitura dei nuovi centralini telefonici per la sede di 

Polizia Locale e dell’istituto Comprensivo Statale “Tarra” ” (sede direzione didattica presso scuola 

secondaria Caccia) ; 

 

2. Di dare atto che, a seguito di valutazione del progetto esecutivo presentato, i terminali analogici 

previsti nel progetto presentato non saranno acquistati; 

 

3. Di integrare, visto quanto riportato in premessa, il precedente impegno di spesa assunto con 

determinazione n.690/2017 per un importo € 1.000,00  con imputazione della spesa al cap.19600 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4. Di dare atto che si procederà alla predisposizione ed all’invio dell’ordine di acquisto mediante 

accesso al portale MEPA allo scopo dedicato; 

 

5. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 

con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONE N. 726 DEL 28/12/2017 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo, Responsabile dell’Area Risorse Strumentali;  

 

7. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 

comunicazione alla Società interessata dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 

l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  

 

8. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2017-12-28T17:13:21+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




